
AB 5,30€
je Tonnenreinigung

steuerlich absetzbar 

als haushaltsnahe 

Dienstleistung

Warum professionelle 
MÜlltonnenreinigung?
Verschmutzte Mülltonnen verursachen

.   Geruchsbelästigung

.   Nährboden für Bakterien, Keime und Pilze

.   eine ernstzunehmende Gesundheitsge-

    fährdung für Kinder und ältere Menschen

PROBLEME der 
Eigenreinigung
.   Verschwendung von Trinkwasser und Energie

.   Hochdruckreiniger wirbeln Keime auf

.   Gesamtrisiken durch Einatmen von Sprühnebel

So funktioniert unsere 
professionelle MÜlltonnenreinigung
Am Tag der Leerung reinigen wir ihre Mülltonne mit unserem Tonnenwaschmobil vor 

Ort. Sie bestimmen dabei das Reinigungsintervall, z.B. wöchentlich oder monatlich.

   nachhaltige Reinigung mit heißem Wasser: Verzicht auf chemische Zusätzeü
   geschlossenes System: kontinuierliche Aufbereitung und fachgerechte ü

         Entsorgung des Wassers

   blitzschnelle Säuberung ihrer Mülltonne von innen und außenü

   Seit FrŸhling 2021 

auch reinigung

   von containern!

Mehr Infos und Preise unter:

www . tonnenblitz.de

in Stuttgart 
UND Umgebung
Regelmäßiger Reinigungsservice für ihre Mülltonnen

zu attraktiven Paketpreisen.

Gleich anrufen und testen! 0711 / 591 07 30

  üSchluss mit lästigen Gerüchen

  üSchluss mit 

blitzblank

Maden & Fliegen

Azenbergstraße 43b ·

·

··

 70174 Stuttgart // Hofener Str. 60 · 70736 Fellbach

Tel. 0711/591 07 30  www.loewenkamp.com  info@tonnenblitz.de

powered by



   Preise gültig ab 01.  Juni 2023

Super 
Wöchentlich (nach jeder Leerung)

OPTIMAL
14-tägig  (26 Reinigungen)

FLEX
14-tägig/monatlich (20 Reinigungen)

  

STANDARD
4-wöchig (13 Reinigungen)

Kompakt
6  Reinigung/Jahr

SONDERREINIGUNG
nach Absprache

container  
1100 ltr .

23,41

23,41

-

-

-

-

-

-

26,01

29,12

35,22

37,45

MÜLLTonnen MÜLLTonnen 
120 ltr.. 240 ltr..

PREISLISTE 2023/2024
P

und inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

reise in Euro je Reinigungsvorgang und Müllbehälter

Azenbergstraße 43b · ·

··

 70174 Stuttgart // Hofener Str. 60 · 70736 Fellbach

Tel. 0711/591 07 30  www.loewenkamp.com  info@tonnenblitz.de

Beispielrechnung
fÜr Hausverwaltungen

6,32

6,32

6,99

6,63

8,62

20,81

5,30

5,30

5,92

5,61

7,60

20,81

Nicht bestellbar für Biotonnen

VIER JAHRESZEITEN

VIER JAHRESZEITEN

12-wöchig (4 Reinigungen)

12-wöchig (VS* 4 Reinigungen)

Wohnanlage mit 85 Einheiten: 6 Biotonnen, 8 Restmülltonnen

Reinigungszyklus: Optimal

Monatliche Gesamtkosten: 6,32  x 14 (Tonnen) x 2 = 176,96 €

Entspricht 2,08 € pro Monat je Wohneinheit

powered by

*Der Vollservice beinhaltet das Herausholen und wieder zurückstellen der Mülltonnen in die Mülltonnenplätze. 

Der Vollservice kostet für Mülltonnen 1,50 Euro und für Container  5,- Euro Aufpreis je Reinigung.

Falls Sie hierzu Fragen haben kontaktieren Sie uns bitte hierfür über info@tonnenblitz.de.


