



Professionelle Mülltonnenreinigung





# IN STUTTGART UND UMGEBUNG

Regelmäßiger Reinigungsservice für ihre Mülltonnen zu attraktiven Paketpreisen.

Gleich anrufen und testen! 0711 / 591 07 30

- ✓ Schluss mit lästigen Gerüchen
- √ Schluss mit Maden & Fliegen



## WARUM PROFESSIONELLE MÜLLTONNENREINIGUNG?

Verschmutzte Mülltonnen verursachen

- Geruchsbelästigung
- Nährboden für Bakterien, Keime und Pilze
- eine ernstzunehmende Gesundheitsgefährdung für Kinder und ältere Menschen

### PROBLEME DER EIGENREINIGUNG

- Verschwendung von Trinkwasser und Energie
- · Hochdruckreiniger wirbeln Keime auf
  - Gesamtrisiken durch Einatmen von Sprühnebel







#### SO FUNKTIONIERT UNSERE PROFESSIONELLE MÜLLTONNENREINIGUNG

Am Tag der Leerung reinigen wir ihre Mülltonne mit unserem Tonnenwaschmobil vor Ort. Sie bestimmen dabei das Reinigungsintervall, z.B. wöchentlich oder monatlich.

- ✓ nachhaltige Reinigung mit heißem Wasser: Verzicht auf chemische Zusätze
- geschlossenes System: kontinuierliche Aufbereitung und fachgerechte Entsorgung des Wassers
- ✓ blitzschnelle Säuberung ihrer Mülltonne von innen und außen

Mehr Infos und Preise unter:

WWW.TONNENBLITZ.DE

Azenbergstraße 43b · 70174 Stuttgart // Hofener Str. 60 · 70736 Fellbach Tel. 0711/591 07 30 · www.loewenkamp.com · info@tonnenblitz.de



#### Professionelle Mülltonnenreinigung

powered by
LÖWENKAMP
Gebäudeservice

#### PREISLISTE 2023 / 2024

Preise in Euro je Reinigungsvorgang und Müllbehälter und inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Preise Güllig AB OI. Juni 2023

**************************************	MULLTONNEN 120 LTR	MULLTONNEN 240 LTR	CONTAINER 1100 LTR.
SUPER Wöchentlich (nach jeder Leerung)	5,30	6,32	-
OPTIMAL 14-tägig (26 Reinigungen)	5,30	6,32	23,41
FLEX 14-tägig/monatlich (20 Reinigunge	5,92 <sub>n)</sub>	6,99	-
STANDARD 4-wöchig (13 Reinigungen)	5,61	6,63	23,41
KOMPAKT 6 Reinigung/Jahr Nicht bestellbar für Biotonnen	7,60	8,62	26,01
VIER JAHRESZEITEN 12-wöchig (4 Reinigungen)	-	-	29,12
VIER JAHRESZEITEN 12-wöchig (VS* 4 Reinigungen)	-	-	35,22
SONDERREINIGUNG nach Absprache	20,81	20,81	37,45

TABLE TONKEN

#### BEISPIELRECHNUNG FÜR HAUSVERWALTUNGEN

Wohnanlage mit 85 Einheiten: 6 Biotonnen, 8 Restmülltonnen

Reinigungszyklus: Optimal

Monatliche Gesamtkosten: 6,32 x 14 (Tonnen) x 2 = 176,96 €

Entspricht 2,08 € pro Monat je Wohneinheit

Azenbergstraße 43b · 70174 Stuttgart // Hofener Str. 60 · 70736 Fellbach Tel. 0711/591 07 30 · www.loewenkamp.com · info@tonnenblitz.de

<sup>\*</sup>Der Vollservice beinhaltet das Herausholen und wieder zurückstellen der Mülltonnen in die Mülltonnenplätze. Der Vollservice kostet für Mülltonnen 1,50 Euro und für Container 5,- Euro Aufpreis je Reinigung. Falls Sie hierzu Fragen haben kontaktieren Sie uns bitte hierfür über info@tonnenblitz.de.